

PLANILHA ORÇAMENTÁRIA

OBRA: GUARDA CIVIL - PROJETO PADRÃO

LOCAL: LOCAL

PROPRIETÁRIO: PREFEITURA DE APARECIDA DE GOIÂNIA

FONTE DE RECURSOS: FONTE

ENGENHEIRO(A) CIVIL: CLEITON CESAR RIBEIRO

CREA: 1018466150 D/GO

PRAZO DA OBRA: 01 MESES

TABELAS DE REFERÊNCIAS: SINAPI - 06/2020 DESONERADA; TABELA 140 E 135 AGETOP - DESONERADA - Data Base: 01/04/2019

ENCARGOS SOCIAIS: SINAPI DESONERADOS: 85,57%(HORA) 49,11%(MÊS) / AGETOP DESONERADOS - T 140: 89,05%(HORA) 51,72%(MÊS); T 135: 91,86%

PARA ELABORAÇÃO DESTE ORÇAMENTO, FORAM UTILIZADOS OS ENCARGOS SOCIAIS DO SINAPI/AGETOP PARA A UNIDADE DA FEDERAÇÃO INDICADA.

ÁREA CONSTRUÍDA: 133,67 M²

CONVÊNIO: NÚMERO

CONTRATO CAIXA: NÚMERO

DATA: 02/09/2020

VALOR TOTAL COM BDI: R\$ 74.181,26

VALOR REPASSE: R\$ 0,00

VALOR CONTRAPARTIDA: R\$ 0,00

BDI DESONERADO: 28,30%

ITEM	CÓDIGO	ORGÃO	DESCRIÇÃO DOS SERVIÇOS	UNID.	QUANT.	PR. UNIT. (R\$)	PR. UNIT. COM BDI (R\$)	PR. TOTAL COM BDI (R\$)
1.0	SERVIÇOS PRELIMINARES						TOTAL DO ITEM COM BDI:	R\$ 1.343,50
1.1	21301	AGETOP	PLACA DE OBRA PLOTADA EM CHAPA METÁLICA 26 , AFIXADA EM CAVALETES DE MADEIRA DE LEI (VIGOTAS 6X12CM) - PADRÃO GOINFRA	m2	3,92	R\$ 135,83	R\$ 174,27	R\$ 683,14
1.2	30105	AGETOP	TRANSPORTE DE ENTULHO EM CAÇAMBA ESTACIONÁRIA INCLUSO A CARGA MANUAL	m3	9,83	R\$ 52,36	R\$ 67,18	R\$ 660,36
2.0	DEMOLIÇÃO						TOTAL DO ITEM COM BDI:	R\$ 4.222,87
2.1	200103	AGETOP	RASGO E ENCHIMENTO DE ALVENARIA	M	39,30	R\$ 9,79	R\$ 12,56	R\$ 493,61
2.2	97641	SINAPI	REMOÇÃO DE FORRO DE GESSO, DE FORMA MANUAL, SEM REAPROVEITAMENTO. AF 12/2017	M2	59,28	R\$ 2,99	R\$ 3,84	R\$ 227,64
2.3	20106	AGETOP	RETIRADA DE JANELAS OU PORTAIS C/ TRANSP. ATÉ CB. E CARGA	m2	21,34	R\$ 4,06	R\$ 5,21	R\$ 111,18
2.4	20102	AGETOP	DEMOLICAO-COBERTURA TELHA FIBROCIMENTO/FIBRA DE VIDRO/SIMILARES C/ TRANSP. ATÉ CB. E CARGA	m2	149,17	R\$ 2,03	R\$ 2,60	R\$ 387,84
2.5	20137	AGETOP	DEMOLICAO BACIA SANITARIA C/ TRANSP. ATÉ CB. E CARGA	Un	3,00	R\$ 2,19	R\$ 2,81	R\$ 8,43
2.6	97632	SINAPI	DEMOLIÇÃO DE RODAPÉ CERÂMICO, DE FORMA MANUAL, SEM REAPROVEITAMENTO. AF 12/2017	M	93,85	R\$ 1,63	R\$ 2,09	R\$ 196,15
2.7	20112	AGETOP	DEM.PISO CERAM. INCLUS. RETIRADA DE CONTRAPISO SOBRE LASTRO CONC.C/TR.CB.E CARGA	m2	67,82	R\$ 11,36	R\$ 14,57	R\$ 988,14
2.8	97631	SINAPI	DEMOLIÇÃO DE ARGAMASSAS, DE FORMA MANUAL, SEM REAPROVEITAMENTO. AF 12/2017	M2	5,99	R\$ 2,09	R\$ 2,68	R\$ 16,05
2.9	97633	SINAPI	DEMOLIÇÃO DE REVESTIMENTO CERÂMICO, DE FORMA MANUAL, SEM REAPROVEITAMENTO. AF 12/2017	M2	67,73	R\$ 14,30	R\$ 18,35	R\$ 1.242,83
2.10	20163	AGETOP	DEMOLIÇÃO DAS INSTALAÇÕES HIDROSANITÁRIAS E AFINS C/ TRANSP. ATÉ CB. E CARGA	H	39,30	R\$ 10,15	R\$ 13,02	R\$ 511,69
2.11	20138	AGETOP	DEMOLICAO DE LAVATÓRIO C/ TRANSP. ATÉ CB. E CARGA	Un	3,00	R\$ 2,92	R\$ 3,75	R\$ 11,25
2.12	20139	AGETOP	DEMOLICAO DE BANCADAS C/ TRANSP. ATÉ CB. E CARGA	m2	0,72	R\$ 2,19	R\$ 2,81	R\$ 2,02
2.13	20162	AGETOP	DEMOLIÇÃO DAS INSTALAÇÕES ELÉTRICAS E AFINS C/ TRANSP. ATÉ CB. E CARGA	H	2,00	R\$ 10,15	R\$ 13,02	R\$ 26,04
3.0	ESQUADRIAS						TOTAL DO ITEM COM BDI:	R\$ 11.297,25
3.1.0	PORTAS						TOTAL:	R\$ 4.232,99
3.1.1	170101	AGETOP	PORTA LISA 60x210 C/PORTAL E ALISAR S/FERRAGENS	Un	3,00	R\$ 301,14	R\$ 386,36	R\$ 1.159,08
3.1.2	170103	AGETOP	PORTA LISA 80x210 C/PORTAL E ALISAR S/FERRAGENS	Un	3,00	R\$ 301,14	R\$ 386,36	R\$ 1.159,08
3.1.3	180501	AGETOP	PORTA DE ABRIR EM CHAPA PF-1 C/FERRAGENS	m2	3,26	R\$ 457,81	R\$ 587,37	R\$ 1.914,83
3.2.0	FERRAGENS E ACESSÓRIOS						TOTAL:	R\$ 1.099,98
3.2.1	230101	AGETOP	FECH.(ALAV.) LAFONTE 6236 E/8766- E17 IMAB OU EQUIV.	Un	6,00	R\$ 110,95	R\$ 142,35	R\$ 854,10
3.2.2	230202	AGETOP	DOBRADICA 3" X 3 1/2" CROMADA	Un	18,00	R\$ 10,65	R\$ 13,66	R\$ 245,88

PLANILHA ORÇAMENTÁRIA

OBRA: GUARDA CIVIL - PROJETO PADRÃO

LOCAL: LOCAL

PROPRIETÁRIO: PREFEITURA DE APARECIDA DE GOIÂNIA

FONTE DE RECURSOS: FONTE

ENGENHEIRO(A) CIVIL: CLEITON CESAR RIBEIRO

CREA: 1018466150 D/GO

PRAZO DA OBRA: 01 MESES

TABELAS DE REFERÊNCIAS: SINAPI - 06/2020 DESONERADA; TABELA 140 E 135 AGETOP - DESONERADA - Data Base: 01/04/2019

ENCARGOS SOCIAIS: SINAPI DESONERADOS: 85,57%(HORA) 49,11%(MÊS) / AGETOP DESONERADOS - T 140: 89,05%(HORA) 51,72%(MÊS); T 135: 91,86%

PARA ELABORAÇÃO DESTE ORÇAMENTO, FORAM UTILIZADOS OS ENCARGOS SOCIAIS DO SINAPI/AGETOP PARA A UNIDADE DA FEDERAÇÃO INDICADA.

ÁREA CONSTRUÍDA: 133,67 M²

CONVÊNIO: NÚMERO

CONTRATO CAIXA: NÚMERO

DATA: 02/09/2020

VALOR TOTAL COM BDI: R\$ 74.181,26

VALOR REPASSE: R\$ 0,00

VALOR CONTRAPARTIDA: R\$ 0,00

BDI DESONERADO: 28,30%

ITEM	CÓDIGO	ORGÃO	DESCRIÇÃO DOS SERVIÇOS	UNID.	QUANT.	PR. UNIT. (R\$)	PR. UNIT. COM BDI (R\$)	PR. TOTAL COM BDI (R\$)
3.3.0	JANELAS						TOTAL: R\$	5.964,28
3.3.1	180401	AGETOP	ESQ.DE CORRER CHAPA/VIDRO J9/J10/J12/J13 C/FERRAGENS	m2	8,25	R\$ 145,71	R\$ 186,95	R\$ 1.542,34
3.3.2	COTAÇÃO 01	EXTERNO	JANELA MAXIM-AR 3 FOLHAS CHAPA + VIDRO (120X110 CM), FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO.	UN	3,00	R\$ 430,00	R\$ 430,00	R\$ 1.290,00
3.3.3	190201	AGETOP	VIDRO TEMPERADO 10 MM - COLOCADO	m2	6,19	R\$ 181,00	R\$ 232,22	R\$ 1.437,44
3.3.4	180208	AGETOP	GRADE PROTECAO TIPO TIJOLINHO GP-1/GP-2	m2	10,19	R\$ 129,61	R\$ 166,29	R\$ 1.694,50
4.0	SISTEMA DE COBERTURA						TOTAL DO ITEM COM BDI: R\$	13.907,25
4.1	160501	AGETOP	COBERTURA COM TELHA ONDULADA OU EQUIV.	m2	38,03	R\$ 25,20	R\$ 32,33	R\$ 1.229,51
4.2	160901	AGETOP	COBERTURA COM TELHA CANALETE 90 OU EQUIV. COM ACESSÓRIOS	m2	111,14	R\$ 88,91	R\$ 114,07	R\$ 12.677,74
5.0	REVESTIMENTOS						TOTAL DO ITEM COM BDI: R\$	6.794,07
5.1.0	PAREDE						TOTAL: R\$	4.850,53
5.1.1	200101	AGETOP	CHAPISCO COMUM	m2	5,99	R\$ 3,53	R\$ 4,53	R\$ 27,13
5.1.2	200403	AGETOP	REBOCO (1 CALH:4 ARFC+100kgCI/M3)	m2	5,99	R\$ 11,00	R\$ 14,11	R\$ 84,52
5.1.3	200201	AGETOP	EMBOÇO (1CI:4 ARML)	m2	67,73	R\$ 13,96	R\$ 17,91	R\$ 1.213,04
5.1.4	201302	AGETOP	REVESTIMENTO COM CERÂMICA	m2	66,35	R\$ 41,42	R\$ 53,14	R\$ 3.525,84
5.2.0	TETO						TOTAL: R\$	1.943,54
5.2.1	210501	AGETOP	FORRO DE GESSO COMUM	m2	59,28	R\$ 22,00	R\$ 28,23	R\$ 1.673,47
5.2.2	210515	AGETOP	GESSO CORRIDO EM TETO	m2	18,26	R\$ 11,53	R\$ 14,79	R\$ 270,07
6.0	SISTEMAS DE PISOS						TOTAL DO ITEM COM BDI: R\$	5.610,98
6.1	221101	AGETOP	GRANITINA 8MM FUNDIDA COM CONTRAPISO (1CI:3ARML) E=2CM E JUNTA PLASTICA 27MM	m2	60,48	R\$ 52,62	R\$ 67,51	R\$ 4.083,00
6.2	220050	AGETOP	LASTRO DE CONCRETO REGULARIZADO SEM IMPERMEAB. 1:3:6 ESP= 5CM (BASE)	m2	67,82	R\$ 17,56	R\$ 22,53	R\$ 1.527,98
7.0	RODAPÉS E PEITORIS						TOTAL DO ITEM COM BDI: R\$	1.326,17
7.1	221102	AGETOP	RODAPÉ FUNDIDO DE GRANITINA 7CM	m	75,75	R\$ 10,00	R\$ 12,83	R\$ 971,87
7.2	COMPOSIÇÃO 01	PREF. APARECIDA DE GOIÂNIA	PEITORIL EM GRANITO, ASSENTADO COM ARGAMASSA	M2	1,39	R\$ 198,67	R\$ 254,89	R\$ 354,30
8.0	PINTURAS						TOTAL DO ITEM COM BDI: R\$	6.692,80
8.1.0	PAREDE						TOTAL: R\$	4.206,48
8.1.1	261000	AGETOP	PINTURA LATEX ACRILICA 2 DEMAOS C/SELADOR	m2	160,30	R\$ 8,74	R\$ 11,21	R\$ 1.796,96
8.1.2	261300	AGETOP	EMASSAMENTO COM MASSA PVA DUAS DEMAOS	m2	160,30	R\$ 7,75	R\$ 9,94	R\$ 1.593,38
8.1.3	260601	AGETOP	PINTURA TEXTURIZADA C/SELADOR ACRILICO	m2	70,60	R\$ 9,01	R\$ 11,56	R\$ 816,14

PLANILHA ORÇAMENTÁRIA

OBRA: GUARDA CIVIL - PROJETO PADRÃO

LOCAL: LOCAL

PROPRIETÁRIO: PREFEITURA DE APARECIDA DE GOIÂNIA

FONTE DE RECURSOS: FONTE

ENGENHEIRO(A) CIVIL: CLEITON CESAR RIBEIRO

CREA: 1018466150 D/GO

PRAZO DA OBRA: 01 MESES

TABELAS DE REFERÊNCIAS: SINAPI - 06/2020 DESONERADA; TABELA 140 E 135 AGETOP - DESONERADA - Data Base: 01/04/2019

ENCARGOS SOCIAIS: SINAPI DESONERADOS: 85,57%(HORA) 49,11%(MÊS) / AGETOP DESONERADOS - T 140: 89,05%(HORA) 51,72%(MÊS); T 135: 91,86%

PARA ELABORAÇÃO DESTE ORÇAMENTO, FORAM UTILIZADOS OS ENCARGOS SOCIAIS DO SINAPI/AGETOP PARA A UNIDADE DA FEDERAÇÃO INDICADA.

ÁREA CONSTRUÍDA: 133,67 M²

CONVÊNIO: NÚMERO

CONTRATO CAIXA: NÚMERO

DATA: 02/09/2020

VALOR TOTAL COM BDI: R\$ 74.181,26

VALOR REPASSE: R\$ 0,00

VALOR CONTRAPARTIDA: R\$ 0,00

BDI DESONERADO: 28,30%

ITEM	CÓDIGO	ORGÃO	DESCRIÇÃO DOS SERVIÇOS	UNID.	QUANT.	PR. UNIT. (R\$)	PR. UNIT. COM BDI (R\$)	PR. TOTAL COM BDI (R\$)
8.2.0	TETO						TOTAL:	R\$ 1.639,97
8.2.1	261300	AGETOP	EMASSAMENTO COM MASSA PVA DUAS DEMAOS	m2	77,54	R\$ 7,75	R\$ 9,94	R\$ 770,75
8.2.2	261000	AGETOP	PINTURA LATEX ACRILICA 2 DEMAOS C/SELADOR	m2	77,54	R\$ 8,74	R\$ 11,21	R\$ 869,22
8.3.0	ESQUADRIAS						TOTAL:	R\$ 846,35
8.3.1	260901	AGETOP	PINTURA VERNIZ EM MADEIRA 2 DEMAOS	m2	17,64	R\$ 11,75	R\$ 15,08	R\$ 266,01
8.3.2	261504	AGETOP	PINTURA ESMALTE 1 DEMÃO ESQUADRIA METALICA S/FUNDO ANTICORR.	m2	44,53	R\$ 7,44	R\$ 9,55	R\$ 425,26
8.3.3	261008	AGETOP	FUNDO ANTICORROSIVO PARA ESQUADRIAS METÁLICAS	m2	16,07	R\$ 7,52	R\$ 9,65	R\$ 155,08
9.0	INSTALAÇÕES HIDRÁULICAS						TOTAL DO ITEM COM BDI:	R\$ 5.598,34
9.1.0	ÁGUA FRIA						TOTAL:	R\$ 1.519,26
9.1.1	81861	AGETOP	CAIXA DAGUA POLIETILENO 1000 LTS. C/TAMPA	Un	1,00	R\$ 393,56	R\$ 504,94	R\$ 504,94
9.1.2	80926	AGETOP	REGISTRO DE GAVETA C/CANOPLA DIAMETRO 3/4"	Un	3,00	R\$ 44,14	R\$ 56,63	R\$ 169,89
9.1.3	81043	AGETOP	ADAPTAD.PVC SOLD.LONGO C/FLANGES LIVRES P/ CX.DAGUA 50X1.1/2	Un	1,00	R\$ 23,47	R\$ 30,11	R\$ 30,11
9.1.4	81066	AGETOP	ADAPTAD.SOLD.CURTO C/BOLSA E ROSCA P/REG.25X3/4"	Un	1,00	R\$ 2,90	R\$ 3,72	R\$ 3,72
9.1.5	81321	AGETOP	JOELHO 90 GRAUS SOLDAVEL DIAMETRO 25 MM	Un	12,00	R\$ 4,71	R\$ 6,04	R\$ 72,48
9.1.6	81003	AGETOP	TUBO SOLDAVEL PVC MARROM DIAMETRO 25 mm	M	30,13	R\$ 4,89	R\$ 6,27	R\$ 188,92
9.1.7	81006	AGETOP	TUBO SOLDAVEL PVC MARROM DIAM. 50 mm	m	10,27	R\$ 15,21	R\$ 19,51	R\$ 200,37
9.1.8	81402	AGETOP	TE 90 GRAUS SOLDAVEL DIAMETRO 25 mm	Un	6,00	R\$ 5,24	R\$ 6,72	R\$ 40,32
9.1.9	81066	AGETOP	ADAPTAD.SOLD.CURTO C/BOLSA E ROSCA P/REG.25X3/4"	Un	7,00	R\$ 2,90	R\$ 3,72	R\$ 26,04
9.1.10	80946	AGETOP	REGISTRO DE PRESSAO C/CANOPLA CROMADA DIAM.3/4"	Un	1,00	R\$ 46,64	R\$ 59,84	R\$ 59,84
9.1.11	COMPOSIÇÃO 02	PREF. APARECIDA DE GOIÂNIA	BOLSA DE LIGACAO EM PVC FLEXIVEL PARA VASO SANITARIO 1.1/2 " (40 MM)	UN	3,00	R\$ 3,62	R\$ 4,64	R\$ 13,92
9.1.12	80555	AGETOP	LIGAÇÃO FLEXÍVEL METÁLICA DIAM.1/2"(ENGATE)	Un	3,00	R\$ 21,55	R\$ 27,65	R\$ 82,95
9.1.13	80556	AGETOP	LIGAÇÃO FLEXÍVEL PVC DIAM.1/2" (ENGATE)	Un	3,00	R\$ 8,72	R\$ 11,19	R\$ 33,57
9.1.14	81361	AGETOP	JOELHO REDUCAO 90 GRAUS SOLD./ROSCA 25 X 1/2"	Un	3,00	R\$ 5,84	R\$ 7,49	R\$ 22,47
9.1.15	81131	AGETOP	LUVA SOLDAVEL C/ROSCA DIAMETRO 25 X 3/4"	Un	4,00	R\$ 4,74	R\$ 6,08	R\$ 24,32
9.1.16	81179	AGETOP	BUCHA DE REDUCAO SOLDAVEL LONGA 50 X 25 mm	Un	1,00	R\$ 6,56	R\$ 8,42	R\$ 8,42
9.1.17	81369	AGETOP	JOELHO 90 GRAUS SOLD. C/BUCHA LATAO 25 X 3/4"	Un	1,00	R\$ 9,09	R\$ 11,66	R\$ 11,66
9.1.18	81360	AGETOP	JOELHO RED.90 GRAUS SOLD.C/BUCHA LATAO 25X1/2"	Un	3,00	R\$ 6,58	R\$ 8,44	R\$ 25,32

PLANILHA ORÇAMENTÁRIA

OBRA: GUARDA CIVIL - PROJETO PADRÃO

LOCAL: LOCAL

PROPRIETÁRIO: PREFEITURA DE APARECIDA DE GOIÂNIA

FONTE DE RECURSOS: FONTE

ENGENHEIRO(A) CIVIL: CLEITON CESAR RIBEIRO

CREA: 1018466150 D/GO

PRAZO DA OBRA: 01 MESES

TABELAS DE REFERÊNCIAS: SINAPI - 06/2020 DESONERADA; TABELA 140 E 135 AGETOP - DESONERADA - Data Base: 01/04/2019

ENCARGOS SOCIAIS: SINAPI DESONERADOS: 85,57%(HORA) 49,11%(MÊS) / AGETOP DESONERADOS - T 140: 89,05%(HORA) 51,72%(MÊS); T 135: 91,86%

PARA ELABORAÇÃO DESTE ORÇAMENTO, FORAM UTILIZADOS OS ENCARGOS SOCIAIS DO SINAPI/AGETOP PARA A UNIDADE DA FEDERAÇÃO INDICADA.

ÁREA CONSTRUÍDA: 133,67 M²

CONVÊNIO: NÚMERO

CONTRATO CAIXA: NÚMERO

DATA: 02/09/2020

VALOR TOTAL COM BDI: R\$ 74.181,26

VALOR REPASSE: R\$ 0,00

VALOR CONTRAPARTIDA: R\$ 0,00

BDI DESONERADO: 28,30%

ITEM	CÓDIGO	ORGÃO	DESCRIÇÃO DOS SERVIÇOS	UNID.	QUANT.	PR. UNIT. (R\$)	PR. UNIT. COM BDI (R\$)	PR. TOTAL COM BDI (R\$)
9.2.0	APARELHOS						TOTAL:	R\$ 4.079,08
9.2.1	H687	INS-AGETOP	BEBEDOURO ELETRICO PRESSAO IBBL BAG 40 OU EQUIVALENTE	un	1,00	R\$ 633,15	R\$ 812,33	R\$ 812,33
9.2.2	80721	AGETOP	CHUVEIRO ELÉTRICO EM PVC COM BRAÇO METÁLICO	Un	1,00	R\$ 79,92	R\$ 102,54	R\$ 102,54
9.2.3	80656	AGETOP	TORNEIRA DE MESA PARA PIA DIÂMETRO DE 1/2" - BICA MÓVEL	un	1,00	R\$ 59,03	R\$ 75,74	R\$ 75,74
9.2.4	80570	AGETOP	TORNEIRA DE MESA PARA LAVATÓRIO DIÂMETRO DE 1/2"	Un	3,00	R\$ 36,94	R\$ 47,39	R\$ 142,17
9.2.5	80504	AGETOP	VASO SANITÁRIO COM CAIXA ACOPLADA COM DUPLO ACIONAMENTO - COMPLETO EXCLUSO O ASSENTO	Un	3,00	R\$ 269,83	R\$ 346,19	R\$ 1.038,57
9.2.6	80541	AGETOP	LAVATÓRIO MÉDIO COM COLUNA	Un	3,00	R\$ 112,34	R\$ 144,13	R\$ 432,39
9.2.7	82052	AGETOP	PORTA GRELHA QUADRADO CROMADO DIAM.150 MM	Un	4,00	R\$ 8,47	R\$ 10,87	R\$ 43,48
9.2.8	COMPOSIÇÃO 03	PREF. APARECIDA DE GOIÂNIA	DISPENSER SABONETEIRA LIQUIDA C/ INSTALAÇÃO.	UN	1,00	R\$ 43,84	R\$ 56,25	R\$ 56,25
9.2.9	COMPOSIÇÃO 04	PREF. APARECIDA DE GOIÂNIA	DISPENSER PAPELEIRA SOBREPOR C/ INSTALAÇÃO.	UN	3,00	R\$ 47,84	R\$ 61,38	R\$ 184,14
9.2.10	80530	AGETOP	PORTA PAPEL HIGIÊNICO EM LOUÇA - EMBUTIR	Un	3,00	R\$ 32,49	R\$ 41,68	R\$ 125,04
9.2.11	80740	AGETOP	MEIA SABONETEIRA EM LOUÇA DE EMBUTIR	Un	1,00	R\$ 29,21	R\$ 37,48	R\$ 37,48
9.2.12	80730	AGETOP	CABIDE TIPO GANCHO EM LOUÇA	Un	2,00	R\$ 19,61	R\$ 25,16	R\$ 50,32
9.2.13	271608	AGETOP	BANCADA DE GRANITO C/ESPELHO	m2	2,20	R\$ 251,31	R\$ 322,43	R\$ 710,80
9.2.14	80686	AGETOP	CUBA INOX 56X34X17CM E=0,6MM-AÇO 304 (CUBA Nº2)	Un	1,00	R\$ 208,75	R\$ 267,83	R\$ 267,83

10.0	INSTALAÇÕES SANITÁRIAS						TOTAL DO ITEM COM BDI:	R\$ 5.895,69
10.1.0	CAIXA DE PASSAGEM						TOTAL:	R\$ 262,64
10.1.1	81831	AGETOP	CAIXA DE INSPEÇÃO - ALVENARIA DE 1/2 VEZ COM REVESTIMENTO INTERNO EM REBOCO PAULISTA A-14 (COM ADIÇÃO DE IMPERMEABILIZANTE)	m2	1,44	R\$ 93,28	R\$ 119,68	R\$ 172,34
10.1.2	81829	AGETOP	CAIXA DE INSPEÇÃO - TAMPA EM CONCRETO ARMADO 25 MPA E=5CM	m2	1,44	R\$ 48,88	R\$ 62,71	R\$ 90,30
10.2.0	ACESSÓRIOS, TUBOS E CONEXÕES						TOTAL:	R\$ 1.494,25
10.2.1	81663	AGETOP	CORPO CX. SIFONADA DIAM. 150 X 150 X 50	Un	3,00	R\$ 26,69	R\$ 34,24	R\$ 102,72
10.2.2	80561	AGETOP	SIFAO P/LAVATORIO PVC DIAM.1"X1.1/2"	Un	4,00	R\$ 15,29	R\$ 19,62	R\$ 78,48
10.2.3	80580	AGETOP	VALVULA P/LAVATORIO OU BEBEDOURO METALICO DIAMETRO 1"	Un	4,00	R\$ 22,04	R\$ 28,28	R\$ 113,12
10.2.4	81730	AGETOP	CURVA 90 GRAUS CURTA DIAM. 40 MM	Un	4,00	R\$ 9,82	R\$ 12,60	R\$ 50,40
10.2.5	81921	AGETOP	JOELHO 45 GRAUS DIAMETRO 40 MM	Un	3,00	R\$ 8,07	R\$ 10,35	R\$ 31,05
10.2.6	81938	AGETOP	JOELHO 90 GRAUS DIAMETRO 100 MM	Un	2,00	R\$ 15,63	R\$ 20,05	R\$ 40,10
10.2.7	81922	AGETOP	JOELHO 45 GRAUS DIAMETRO 50 MM	Un	2,00	R\$ 8,97	R\$ 11,51	R\$ 23,02
10.2.8	81927	AGETOP	JOELHO 90 GRAUS C/ANEL 40 mm	Un	3,00	R\$ 8,85	R\$ 11,35	R\$ 34,05
10.2.9	81973	AGETOP	JUNCAO SIMPLES DIAM. 100 X 50 MM	Un	1,00	R\$ 24,14	R\$ 30,97	R\$ 30,97
10.2.10	82304	AGETOP	TUBO SOLDAVEL P/ESGOTO DIAM. 100 MM	m	27,59	R\$ 21,02	R\$ 26,97	R\$ 744,10
10.2.11	82301	AGETOP	TUBO SOLD.P/ESGOTO DIAM. 40 MM	m	4,97	R\$ 8,94	R\$ 11,47	R\$ 57,01
10.2.12	82302	AGETOP	TUBO SOLD. P/ESGOTO DIAM. 50 MM	m	5,77	R\$ 12,82	R\$ 16,45	R\$ 94,92

PLANILHA ORÇAMENTÁRIA

OBRA: GUARDA CIVIL - PROJETO PADRÃO

LOCAL: LOCAL

PROPRIETÁRIO: PREFEITURA DE APARECIDA DE GOIÂNIA

FONTE DE RECURSOS: FONTE

ENGENHEIRO(A) CIVIL: CLEITON CESAR RIBEIRO

CREA: 1018466150 D/GO

PRAZO DA OBRA: 01 MESES

TABELAS DE REFERÊNCIAS: SINAPI - 06/2020 DESONERADA; TABELA 140 E 135 AGETOP - DESONERADA - Data Base: 01/04/2019

ENCARGOS SOCIAIS: SINAPI DESONERADOS: 85,57%(HORA) 49,11%(MÊS) / AGETOP DESONERADOS - T 140: 89,05%(HORA) 51,72%(MÊS); T 135: 91,86%

PARA ELABORAÇÃO DESTE ORÇAMENTO, FORAM UTILIZADOS OS ENCARGOS SOCIAIS DO SINAPI/AGETOP PARA A UNIDADE DA FEDERAÇÃO INDICADA.

ÁREA CONSTRUÍDA: 133,67 M²

CONVÊNIO: NÚMERO

CONTRATO CAIXA: NÚMERO

DATA: 02/09/2020

VALOR TOTAL COM BDI: R\$ 74.181,26

VALOR REPASSE: R\$ 0,00

VALOR CONTRAPARTIDA: R\$ 0,00

BDI DESONERADO: 28,30%

ITEM	CÓDIGO	ORGÃO	DESCRIÇÃO DOS SERVIÇOS	UNID.	QUANT.	PR. UNIT. (R\$)	PR. UNIT. COM BDI (R\$)	PR. TOTAL COM BDI (R\$)
10.2.13	82230	AGETOP	TE SANITARIO DIAMETRO 50 X 50 MM	Un	1,00	R\$ 12,44	R\$ 15,96	R\$ 15,96
10.2.14	40101	AGETOP	ESCAVACAO MANUAL DE VALAS < 1 MTS. (OBRAS CIVIS)	m3	1,66	R\$ 22,45	R\$ 28,80	R\$ 47,81
10.2.15	40902	AGETOP	REATERRO COM APILOAMENTO	m3	1,60	R\$ 14,88	R\$ 19,09	R\$ 30,54
10.3.0	UNIDADE DE TRATAMENTO						TOTAL: R\$	3.791,55
10.3.1	81866	AGETOP	FOSSA SEPTICA 2500 LITROS COM IMPERMEABILIZAÇÃO	Un	1,00	R\$ 2.680,60	R\$ 3.439,21	R\$ 3.439,21
10.3.2	COMPOSIÇÃO 05	PREF. APARECIDA	SUMIDOURO EM ALVENARIA DE TIJOLO CERAMICO MACICO DIAMETRO	UN	1,00	R\$ 274,62	R\$ 352,34	R\$ 352,34
10.4.0	VENTILAÇÃO						TOTAL: R\$	347,25
10.4.1	81885	AGETOP	TERMINAL DE VENTILACAO DIAMETRO 50 MM	Un	1,00	R\$ 5,28	R\$ 6,77	R\$ 6,77
10.4.2	81936	AGETOP	JOELHO 90 GRAUS DIAMETRO 50 MM	Un	1,00	R\$ 8,22	R\$ 10,55	R\$ 10,55
10.4.3	82302	AGETOP	TUBO SOLD. P/ESGOTO DIAM. 50 MM	m	3,41	R\$ 12,82	R\$ 16,45	R\$ 56,09
10.4.4	82230	AGETOP	TE SANITARIO DIAMETRO 50 X 50 MM	Un	1,00	R\$ 12,44	R\$ 15,96	R\$ 15,96
10.4.5	40101	AGETOP	ESCAVACAO MANUAL DE VALAS < 1 MTS. (OBRAS CIVIS)	m3	1,00	R\$ 22,45	R\$ 28,80	R\$ 28,80
10.4.6	40902	AGETOP	REATERRO COM APILOAMENTO	m3	12,00	R\$ 14,88	R\$ 19,09	R\$ 229,08
11.0	INSTALAÇÕES ELÉTRICAS						TOTAL DO ITEM COM BDI: R\$	6.503,96
11.1.0	ILUMINAÇÃO, TOMADAS E ACESSÓRIOS						TOTAL: R\$	2.560,44
11.1.2	71644	AGETOP	LUMINÁRIA TIPO PLAFON DE SOBREPOR QUADRADA PARA 02 LÂMPADAS	Un	14,00	R\$ 86,22	R\$ 110,62	R\$ 1.548,68
11.1.3	COMPOSIÇÃO 06	PREF. APARECIDA DE GOIÂNIA	LÂMPADA LED P/ LUMIÁRIA TIPO PLAFON, COM INSTALAÇÃO.	UN	14,00	R\$ 16,70	R\$ 21,43	R\$ 300,02
11.1.4	71411	AGETOP	INTERRUPTOR 1 SEÇÃO (LINHA X OU EQUIVALENTE)	Un	10,00	R\$ 9,31	R\$ 11,94	R\$ 119,40
11.1.5	71442	AGETOP	INTERRUPTOR SIMPLES (3 SECOES)	Un	1,00	R\$ 32,17	R\$ 41,27	R\$ 41,27
11.1.6	72570	AGETOP	TOMADA HEXAGONAL 2P + T - 10A - 250V (LINHA X OU EQUIVALENTE)	Un	19,00	R\$ 13,43	R\$ 17,23	R\$ 327,37
11.1.7	70691	AGETOP	CAIXA METALICA RET. 4" X 2" X 2"	Un	35,00	R\$ 4,53	R\$ 5,81	R\$ 203,35
11.1.8	72425	AGETOP	TAMPA CEGA PLASTICA RETANGULAR 4"X2"	Un	5,00	R\$ 3,17	R\$ 4,07	R\$ 20,35
11.2.0	ELETRODUTOS E ACESSÓRIOS						TOTAL: R\$	1.213,36
11.2.1	71201	AGETOP	ELETRODUTO DE PVC RIGIDO DIAMETRO 3/4"	M	130,38	R\$ 5,34	R\$ 6,85	R\$ 893,10
11.2.2	70925	AGETOP	CONDULETE DE PVC - ADAPTADOR DE SAÍDA 3/4"	un	34,00	R\$ 2,68	R\$ 3,44	R\$ 116,96
11.2.3	71741	AGETOP	LUVA PVC ROSQUEAVEL DIAMETRO 3/4"	Un	40,00	R\$ 1,37	R\$ 1,76	R\$ 70,40
11.2.4	71141	AGETOP	CURVA DE 90 GRAUS DE PVC RIGIDO DIAM. 3/4"	Un	30,00	R\$ 3,45	R\$ 4,43	R\$ 132,90
11.3.0	CABOS ELÉTRICOS E ACESSÓRIOS						TOTAL: R\$	1.427,00
11.3.1	71291	AGETOP	FIO ISOLADO PVC 750 V, No. 2,5 MM2	M	440,09	R\$ 2,24	R\$ 2,87	R\$ 1.263,06
11.3.2	71292	AGETOP	FIO ISOLADO PVC 750 V, No. 4 MM2	M	47,52	R\$ 2,69	R\$ 3,45	R\$ 163,94

PLANILHA ORÇAMENTÁRIA

OBRA: GUARDA CIVIL - PROJETO PADRÃO

LOCAL: LOCAL

PROPRIETÁRIO: PREFEITURA DE APARECIDA DE GOIÂNIA

FONTE DE RECURSOS: FONTE

ENGENHEIRO(A) CIVIL: CLEITON CESAR RIBEIRO

CREA: 1018466150 D/GO

PRAZO DA OBRA: 01 MESES

TABELAS DE REFERÊNCIAS: SINAPI - 06/2020 DESONERADA; TABELA 140 E 135 AGETOP - DESONERADA - Data Base: 01/04/2019

ENCARGOS SOCIAIS: SINAPI DESONERADOS: 85,57%(HORA) 49,11%(MÊS) / AGETOP DESONERADOS - T 140: 89,05%(HORA) 51,72%(MÊS); T 135: 91,86%

PARA ELABORAÇÃO DESTE ORÇAMENTO, FORAM UTILIZADOS OS ENCARGOS SOCIAIS DO SINAPI/AGETOP PARA A UNIDADE DA FEDERAÇÃO INDICADA.

ÁREA CONSTRUÍDA: 133,67 M²

CONVÊNIO: NÚMERO

CONTRATO CAIXA: NÚMERO

DATA: 02/09/2020

VALOR TOTAL COM BDI: R\$ 74.181,26

VALOR REPASSE: R\$ 0,00

VALOR CONTRAPARTIDA: R\$ 0,00

BDI DESONERADO: 28,30%

ITEM	CÓDIGO	ORGÃO	DESCRIÇÃO DOS SERVIÇOS	UNID.	QUANT.	PR. UNIT. (R\$)	PR. UNIT. COM BDI (R\$)	PR. TOTAL COM BDI (R\$)
11.4.0	QUADRO DE DISTRIBUIÇÃO, DISJUNTORES E ACESSÓRIOS						TOTAL:	R\$ 1.303,16
11.4.1	72190	AGETOP	QUADRO DE DISTRIBUIÇÃO DE EMBUTIR METÁLICO CB-24E - 150A	Un	1,00	R\$ 458,95	R\$ 588,83	R\$ 588,83
11.4.2	71171	AGETOP	DISJUNTOR MONOPOLAR DE 10 A 32-A	Un	12,00	R\$ 14,72	R\$ 18,89	R\$ 226,68
11.4.3	71174	AGETOP	DISJUNTOR TRIPOLAR 40 A 50A	Un	2,00	R\$ 65,88	R\$ 84,52	R\$ 169,04
11.4.4	71450	AGETOP	INTERRUPTOR DIFERENCIAL RESIDUAL (D.R.) BIPOLAR DE 25A-30mA	Un	1,00	R\$ 77,64	R\$ 99,61	R\$ 99,61
11.4.5	71184	AGETOP	DISPOSITIVO DE PROTEÇÃO CONTRA SURTOS (D.P.S.) 275V DE 8 A 40KA	Un	3,00	R\$ 56,90	R\$ 73,00	R\$ 219,00
12.0	COMPLEMENTARES/DIVERSOS						TOTAL DO ITEM COM BDI:	R\$ 2.519,70
12.1	99814	SINAPI	LIMPEZA DE SUPERFÍCIE COM JATO DE ALTA PRESSÃO. AF_04/2019	M2	133,67	R\$ 1,19	R\$ 1,53	R\$ 204,52
12.2	261623	AGETOP	LETREIRO PEQ.PORTE A PINCEL EM PAREDE E PORTAS	m2	3,89	R\$ 195,05	R\$ 250,25	R\$ 973,47
12.3	94308	SINAPI	ATERRO MECANIZADO DE VALA COM ESCAVADEIRA HIDRÁULICA (CAPACIDADE DA CAÇAMBA: 0,8 M³ / POTÊNCIA: 111 HP), LARGURA DE 1,5 A 2,5 M, PROFUNDIDADE DE 3,0 A 4,5 M, COM SOLO ARGILLO-ARENOSO. AF_05/2016	M3	12,57	R\$ 18,08	R\$ 23,20	R\$ 291,62
12.4	COTAÇÃO 05	EXTERNO	LIMPEZA FOSSA	UM	1,00	R\$ 320,00	R\$ 320,00	R\$ 320,00
12.5	96385	SINAPI	EXECUÇÃO E COMPACTAÇÃO DE ATERRO COM SOLO PREDOMINANTEMENTE ARGILOSO - EXCLUSIVE SOLO, ESCAVAÇÃO, CARGA E TRANSPORTE. AF_11/2019	M3	12,57	R\$ 7,12	R\$ 9,13	R\$ 114,76
12.6	6081	INS-SINAPI	ARGILA OU BARRO PARA ATERRO/REATERRO (COM TRANSPORTE ATE 10 KM)	M3	16,97	R\$ 28,26	R\$ 36,26	R\$ 615,33
13.0	ADMINISTRAÇÃO						TOTAL DO ITEM COM BDI:	R\$ 2.468,68
13.1	COMPOSIÇÃO 07	PREF. APARECIDA DE GOIÂNIA	ADMINISTRAÇÃO LOCAL	MÊS	1,00	R\$ 1.924,15	R\$ 2.468,68	R\$ 2.468,68

TOTAL (COM B.D.I.) R\$ 74.181,26

Eng. Responsável: CLEITON CESAR RIBEIRO

CREA: 1018466150 D/GO